
 

                                                             

 

                                                           BASHKIA TIRANË 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

1. Drejtuar: Bashkimit Operatorëve Ekonomik “NG STRUCTURES” sh.p.k & “G.P.G COMPANY” 

sh.p.k 

 

2. Adresa: Gjirokaster, Tepelene, Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona 

Kadastrale 3574, Kati i dyte & Lushnje, Lagjja 18 Tetori, godinë 1 katëshe, tek nyja e prodhimit 

Asfalto-Betonit, pranë Rotondos së Plukut. NIPT: L79326502O & J64324443V 

 

3. OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

5. Tipi i Kontratës: Punime ndertimi 

6. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur mbi kufirin e larte monetar” 

7. Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 35009-12-31-2024 

8. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtimi i shkollës 9-vjecare,Tipi (2) dhe e mesme Tipi (4), Njesia 

Strukturore KA 283, Rruga “3 Dëshmorët” Tiranë” 

9. Fondi limit: 694,106,416.04 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër milion e njëqind e gjashtë mijë e 

katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë zero katër) lekë pa tvsh. 

10. Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB Nr.116, datë 

08.10.2024 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të 

Bashkisë së Tiranës për vitin 2024” (i ndryshuar). 

11. Kohëzgjatja e kontratës: 24 (njëzet e katër) muaj. 

12. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 06.01.2025                                                                                                            

13. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 1 datë 13 Janar 2025 

 

14. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  



-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “FRONTIER CONSTRUCTION” shpk                                         M11811020Q  

Vlera: 0 (zero) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Operatori Ekonomik “SENKA” sh.p.k                                                                                J94808405Q 

      

Vlera: 0 (zero) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “NG STRUCTURES” sh.p.k & “G.P.G COMPANY” shpk                                                                                

                                                                                                                   L79326502O & J64324443V  

Vlera: : 431,540,207.00 (katërqind e tridhjetë e një million e pesëqind e dyzet mijë e dyqind e shtatë) 

lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

4. Operatori Ekonomik “Nova Construction Group” sh.p.k                                                   L22404012D 

     

Vlera: 444,446,397.68 (katërqind e dyzet e katër million e katërqind e dyzet e gjashtë mijë e treqind e 

nëntëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “L.T.E Construction” sh.p.k & “B93 II” sh.p.k & “ZEQILLARI” 

sh.p.k & “BEQIRI” sh.p.k & “INFINIT” shpk                                                       

                                    L78006801F & L52209050O & L61912024O & J98624801V & J74304623M  

Vlera: 444,907,075.65 (katëërqind e dyzet e katër million e nëntëqind e shtatë mijë e shtatëdhjetë e pesë 

pikë gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “KUPA” sh.p.k & “NEAL-86” sh.p.k & “HTM” sh.p.k & 

“STERKAJ” shpk                                                                      



                                                            K51615512C & K04814851T & K97006004D & J68310708M 

    

Vlera: 468,165,620.74 (katërqind e gjshtëdhjetë e tetë million e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e 

gjashtëqind e njëzet pikë shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

7. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “BAJRAMI N.” sh.p.k & “ERAL CONSTRUCTION 

COMPANY” sh.p.k                                                                           

                                                                                                                K02727202O & K82230002K  

Vlera: 468,538,773.31 (katërqind e gjashtëdhjetë e tetë million e pesëqind e tridhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e tre pikë tridhjetë e një) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

8. Operatori Ekonomik “GJIKURIA” sh.p.k         

                                                                                                                                             J62903456H  

Vlera: 491,510,572.30 (katërqind e nëntëdhjetë e një million e pesëqind e dhjetë mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë e dy pikë tridhjetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

9. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “S I R E T A 2F” sh.p.k & “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k & 

“ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k & “ALKO-IMPEX General Construction” sh.p.k                                                                                

                                                              K51501008J & K66613407H & K91628013D & K91326028I  

Vlera: 491,936,300.00 (katërqind e nëntëdhjetë e një milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e 

treqind) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

10. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “RSM COMPANY” sh.p.k & “Eurovia DOOEL” sh.p.k & 

“AURORA KONSTRUKSION” sh.p.k                                                                                  

                                                                                            810802422 & K02017003I & 6630294  

Vlera: 501,251,200.00 (pesëqind e një million e dyqind e pesëdhjetë e një mijë e dyqind) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

11. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k & “EVEREST” sh.p.k & 

“A.L-ASFALT” sh.p.k                                                            

                                                                                        K41416033P & J78311921L & K81511508A  



Vlera: 504,493,127.95 (pesëqind e katër million e katërqind e nentëdhjetë e tre mijë e njëqind e njëzet e 

shtatë pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

12. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “ULZA” sh.p.k & “ASI-2A CO” sh.p.k                                        

                                                                                                                  J67902928O & K53002402C  

Vlera: 510,866,309.92 (pesëqind e e dhjetë million e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e 

nëntë pikë nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

13. Operatori Ekonomik “4 A-M” sh.p.k                                                                               K92005016L  

Vlera: 513,789,820.86 (pesëqind e trembëdhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind 

e njëzet pikë tetëdhjetë e gjashtqë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

14. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “INERTI” sh.p.k & “ADMC Internacional” sh.p.k                                                                             

                                                                                                                   J66926804L & L81405032D  

Vlera: 518,786,226.72 (pesëqind e tetëmbëdhjetë million e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e njëzet e gjashtë pikë shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

15. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “LLAZO” sh.p.k & “VALONA KONSTRUKSION” sh.p.k & 

“VIBTIS” sh.p.k                                                                 

                                                                                        K24218401K & K26330202E & L02103503S 

Vlera: 520,591,151.75 (pesëqind e njëzet million e pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e një pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

16. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “ED KONSTRUKSION” sh.p.k & “FUSHA” sh.p.k                                                                              

                                                                                                                    K61625001I & J61922018S  

Vlera: 528,654,533.50 (pesëqind e njëzet e tetë million e gjashtëqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

pesëqind e tridhjetë e tre pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

17. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “DION-AL” sh.p.k & “ARKONSTUDIO” sh.p.k                                                                               



                                                                                                                   K67917301H & L42019004I  

Vlera: 553,072,941.21 (pesëqind e pesëdhjetë e tre million e shtatëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e dyzet e 

një pikë njëzet e një) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

18. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “Z D R A V A” sh.p.k & “Shendelli” sh.p.k                                                                                    

                                                                                                                  J84003411K & K07924803N 

Vlera: 566,992,362.37 (pesëqind e gjashtëdhjeëtë e gjashtë million e nëntëqind e nentëdhjetë e e dy mijë 

e treqind e gjashtëdhjetë e dy pikë tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

19. Operatori Ekonomik “CURRI” sh.p.k                                                                                 J67902718S 

Vlera: 581,558,424.45 (pesëqind e tetëdhjetë e një million e pesëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e 

katërqind e njëzet e katër pikë dyzet e pesë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

20. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “BE – IS” sh.p.k & “2 T” sh.p.k                                                

                                                                                                                K71412003A & K01731001M 

Vlera: 582,458,919.00 (pesëqind e tetëdhjetë e dy milion e katërqind e pesëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind 

e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

21. Operatori Ekonomik “ERGI” sh.p.k  

                                                                                                                                            K02727229P 

Vlera: 582,733,527.00 (pesëqind e tetëdhjetë e dy million e shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e pesëqind e 

njëzet e shtatë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

22. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k & “NDREGJONI” sh.p.k                                                                        

                                                                                                                L52125110A & K31329048I  

Vlera: 614,049,079.00 (gjashtëqind e katërmbëdhjetë million e dyzet e nëntë mijë e shtatëdhjetë e nëntë) 

lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



23. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k & “KTHELLA” sh.p.k & “SARDO” sh.p.k                                                       

                                                                                      K01730502W & J69303023D & K13120402W  

Vlera: 614,393,619.38 (gjashtëqind e katërmbëdhjetë million e treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e 

gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

24. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “AGI KONS” sh.p.k & “C O L O M B O” sh.p.k                                                       

                                                                                                                  K21622001M & J82916489E  

Vlera: 618,353,416.46 (gjashtëqind e tetëmbëdhjetë million e treqind e pesëdhjetë e tre mijë e katërqind 

e gjashtëmbëdhjetë pikë dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

25. Operatori Ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k                                              J61812013R         

  

Vlera: 623,307,561.00 (gjashtëqind e njëzet e tre million e treqind e shtatë mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

26. Operatori Ekonomik “PE - VLA - KU” sh.p.k                                                       

                                                                                                                                         K61716013M  

Vlera: 624,225,437.28 (gjashtëqind e njëzet e katër million e dyqind e njëzet e pesë mijë e katërqind e 

tridhjetë e shtatë pikë njëzet e tetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

27. Operatori Ekonomik “SALILLARI” sh.p.k                                                                      J62903125G 

  

Vlera: 659,000,000.00 (gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntë milion) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “FRONTIER CONSTRUCTION” 
 

Operatori ekonomik “FRONTIER CONSTRUCTION” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te 

Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se nuk ka paraqitur asnje nga dokumentet e kerkuara ne 

Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. Operatori Ekonomik “SENKA” 

 

Operatori ekonomik “SENKA” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit dhe Kriteret 

e Vecanta te Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit rezultoi se nuk ka paraqitur asnje nga dokumentet e kerkuara ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

3. Bashkimi i operatorëve Ekonomik “L.T.E Construction” sh.p.k & “B93 II” sh.p.k & 

“ZEQILLARI” sh.p.k & “BEQIRI” sh.p.k & “INFINIT” shpk                                                       

Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapacitetit Ekonomik e Financiar, pika 2, ku percaktohet se: “Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 

3 (tri) viteve të fundit financiare (2021, 2022, 2023) lëshuar nga Autoriteti përkatës, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 1,388,212,832.04 (një milliard 

e treqind e tetëdhjetë e tetë million e dyqind e dymbëdhjetë mijë e tetëqind e tridhjetë e dy pike zero katër 

) lekë pa TVSH. (Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e 

xhiros minimale në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor)”. Nga verifikimi 

i dokumentit te paraqitur në SPE Vërtetim nr. T11871703 prot, datë 13.11.2024, rezulton se Operatori 

ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk nuk përmbush vlerën e kërkuar në asnjë nga vitet e kërkuara 

2021, 2022, 2023, pasi xhiro maksimale eshte e vitit 2022 ne shumen 497,899,697 lekë. Referuar 

Marreveshjes se Bashkepunimit nr.138 prot., date 05.02.2025, operatori ekonomik “L.T.E 

CONSTRUCTION” shpk ka marre persiper te kryeje 45,89 % te punimeve dhe duhet te kete nje xhiro ne 

nje nga vitet 2021-2022-2023, jo me te vogel se 637,050,868.62. 

Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një 

deklaratë Drejtuesin Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i 

pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” 

shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet E.D i cili eshte i angazhuar ne kontratën me objekt: 

“Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore në njësinë Administrative Vaqarr+Peze+Ndroq”, lidhur me 

Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare. Gjithashtu 

operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk ka deklaruar edhe drejtuesin teknik me inicialet 

M.D i cili nga deklarimi perkates ne Formualarin Permbledhes te Vetdeklarimit rezulton Ing. Hidroteknik, 

cka bie ne kundershtim me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: 

“Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i 

kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

Operatori ekonomik “B93 II” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë 

dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës 

që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik 



te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “B93 II” shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet 

A.D i cili eshte i angazhuar ne kontratën me objekt: “Rikualifikim i Bllokut që Kufizohet nga Rruget 

“Mahmut Allushi” - “Ramazan Lici”- “Muhamet Deliu” - “Sotir Caci”, lidhur me Autoritetin 

Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare. Gjithashtu operatori 

ekonomik “B93 II” shpk ka deklaruar edhe drejtuesin teknik me inicialet G. GJ i cili nga deklarimi 

perkates ne Formualarin Permbledhes te Vetdeklarimit rezulton Ing. Hidroteknik, cka bie ne kundershtim 

me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të 

plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, 

me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk nuk permbushin Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, germa “e”, ku percaktohet se: Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

certifikatat ISO si më poshtë: “Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë në Saldim EN-ISO 3834-2:2021 (e 

vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika 

e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën EN-ISO 3834-2:2021”. Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik 

te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk nuk ka paraqitur 

Certifikaten ISO 3834-2:2021, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “INFINIT” shpk nuk permbushin Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 11, germa “e”, ku percaktohet se: Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat ISO si 

më poshtë “Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë në Saldim EN-ISO 3834-2:2021 (e vlefshme) e akredituar 

nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet 

e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën EN-ISO 3834-

2:2021”. Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se 

operatori ekonomik “INFINIT” shpk nuk ka paraqitur Certifikaten ISO 3834-2:2021, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “B93 II” shpk nuk permbushin Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 11, germa “e”, ku percaktohet se: “Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë në Saldim EN-ISO 3834-

2:2021 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të 

paraqesë Çertifikatën EN-ISO 3834-2:2021”. Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “B93 II” shpk nuk ka paraqitur Certifikaten ISO 

3834-2:2021, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “BEQIRI” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në realizimin e të 

paktën..................” , as me nje kontrate sipas pikës 1/a ne shumen 46,505,129.87 leke pa TVSH dhe as 

me disa kontrata gjatë 5 viteve të fundit sipas pikes 1/b.  Nga verifikimi verifikimi i puneve te ngjashme 

te paraqitura ne SPE, rezulton se operatori ekonomik “BEQIRI” Shpk sipas përqindjes se marre persiper  

(13.40 %) duhet te kete punime te ngjashme minimumi ne shumen 186,020,520 leke pa TVSH nderkohe 

qe nga verifikimi i kontrave te paraqitura ne SPE rezulton që totali i  puneve te ngjashme eshte në vleren 

69,298,869.64 leke pa TVSH.  

 

Operatori ekonomik “B93 II” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në realizimin e të 

paktën..................” , as me nje kontrate sipas pikës 1/a ne shumen 79,926,353.80 leke pa TVSH   dhe as 

me disa kontrata gjatë 5 viteve të fundit sipas pikes 1/b.  Nga verifikimi verifikimi i puneve te ngjashme 

te paraqitura ne SPE, rezulton se operatori ekonomik “B93 II” Shpk sipas përqindjes se marre persiper  

(23.03 %) duhet te kete punime te ngjashme minimumi ne shumen 319,705,415.22 leke pa TVSH 

nderkohe qe nga verifikimi i kontrave te paraqitura ne SPE rezulton që totali i  puneve te ngjashme eshte 

në vleren 133,699,107.8 leke pa TVSH.  

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. Bashkimi i operatorëve Ekonomik “KUPA” sh.p.k & “NEAL-86” sh.p.k & “HTM” sh.p.k & 

“STERKAJ” sh.p.k                                                                      

Operatori ekonomik “KUPA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, 

pika 4, ku percaktohet se: “Një punësim mesatar i të paktën 100 (njëqind) personave, të cilët duhet të 

figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit…”. Nga verifikimi i Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit nga operatori ekonomik 

“KUPA”shpk, rezultoi se ka deklaruar e disponomn per periudhen e kerkuar 60 punonjes nderohe qe siper 

perqindjes se marre persiper (73%) sipas marreveshjes se bashkepunimit duhet te kete 73 punonjes per 

kete periudhen e kerkuar cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuar ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit.  

Operatori ekonomik “NEAL-86” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit dhe Kriteret 

e Vecanta te Kualifikimit. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “NEAL-86” shpk nuk ka paraqitur Formularin Permbledhes te 

Vetdeklarimit, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

Operatori ekonomik “HTM” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë 

dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës 

që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik 

te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “HTM” shpk per permbushjen e kriterit te mesiperm, ka 

deklaruar punonjesin me iniciale D.M i cili nga deklarimi perkates ne Formualarin Permbledhes te 

Vetdeklarimit rezulton Ing. Elektrik, cka bie ne kundershtim me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu 

I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë 

milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar 

në inxhinieri ndërtimi”.  

Bashkimi i operatoreve ekonomik “KUPA & HTM & NEAL-86 & STERKAJ” shpk nuk permbush 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 12 ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e 

pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten 

për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)...”. Nga verifikimi i Formulareve Permbledhes te Vetdeklarimit 

te secilit operator te bashkimit te operatoreve ekonomik “KUPA & HTM & NEAL-86 & STERKAJ” shpk 

rezlton se asnjeru nuk ka deklaruar 1 (nje) Autobot uji dhe 1 (nje) Autobot per largimin e ujrave te zeza, 

cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne pika 12, te Kritereve te Vecanta te Kulaifikimit, te 

Dokumentet Standarte te Tenderit. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. Bashkimi i operatorëve Ekonomik “BAJRAMI N.” sh.p.k & “ERAL CONSTRUCTION 

COMPANY” sh.p.k                                                                           

Operatori ekonomik “BAJRAMI N.” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e 

shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë 



gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “BAJRAMI N.” shpk per permbushjen e 

kriterit te mesiperm, ka deklaruar punonjesin me iniciale F.M, i cili nga deklarimi perkates ne Formularin 

Permbledhes te Vetdeklarimit rezulton Ing. Hidroteknik, cka bie ne kundershtim me udhezimin Nr.2, date 

13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 

000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në 

objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6. Bashkimi i operatorëve Ekonomik “S I R E T A 2F” sh.p.k & “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k 

& “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k & “ALKO-IMPEX General Construction” 

sh.p.k 

 

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një 

deklaratë Drejtuesin Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i 

pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” 

shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet E.J, i cili rezulton i angazhuar ne kontratën me objekt: 

“Ndertim shkolla e mesme e bashkuar Krrabe”, lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila 

i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare. 

 

Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” sh.a nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, te 

percaktuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pasi bazuar ne Njoftimin e Agjencise se Prokurimit 

Publik, publikuar me date 03.03.2025, operatori ekonomik “S I R E T A 2F shpk, eshte perjashtuar nga 

pjesemarrja e procedurave te prokurimit publik me 1 (nje) vite 5 (pese) muaj e 2 (dy) dite (duke filluar 

nga data 03.03.2025-05.08.2026). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

7. Bashkimi i operatorëve Ekonomik “RSM COMPANY” sh.p.k & “Eurovia DOOEL” sh.p.k & 

“AURORA KONSTRUKSION” sh.p.k 

Operatori ekonomik “AURORA KONSTRUKSION” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te 

Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën..................” , as me nje kontrate sipas pikës 1/a ne shumen 374,053,208.02 leke pa 

TVSH dhe as me disa kontrata gjatë 5 viteve të fundit sipas pikes 1/b.  Nga verifikimi verifikimi i puneve 

te ngjashme te paraqitura ne SPE, rezulton se operatori ekonomik “AURORA KONSTRUKSION” Shpk 

sipas përqindjes se marre persiper  (54.90 %) duhet te kete punime te ngjashme minimumi ne shumen 

762,128,844.78 leke pa TVSH nderkohe qe nga verifikimi i kontrave te paraqitura ne SPE rezulton që 

totali i  puneve te ngjashme eshte në vleren 628,903,546.71 leke pa TVSH.  

Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk nuk permbushin Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, germa “e”, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

certifikatat ISO si më poshtë:  “Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë në Saldim EN-ISO 3834-2:2021 (e 

vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika 

e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën EN-ISO 3834-2:2021”. Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik 



te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk nuk ka paraqitur Certifikaten ISO 

3834-2:2021, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

8. Bashkimi i operatorëve Ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k & “EVEREST” 

sh.p.k & “A.L-ASFALT” sh.p.k 

 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION & EVEREST & A.L-ASFALT” shpk 

nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 9, ku percaktohet se: “Operatori 

ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e punimeve, të vërtetuar me kontratë punë te 

vlefshme, diplomë/dëshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet pergjegjese 

shteterore…”. Nga verifikimi i Formulareve Permbledhes te Vetdeklarimit te paraqitura ne sistemin 

elektronik te prokurimit nga secili prej anetareve te bashkimit te operatoreve ekonomik “KRONOS 

KONSTRUKSION & EVEREST & A.L-ASFALT”shpk,  rezultoi se nuk kane deklaruar 2 (dy) punonjës 

për montim dyer alumin/struktura metalike, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuar ne piken 9, 

te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, te Dokumenteve Standarte te Tenderit.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

9. Bashkimi i operatorëve Ekonomik “INERTI” sh.p.k & “ADMC Internacional” sh.p.k 

 

Operatori ekonomik “INERTI” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë 

dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës 

që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik 

te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “INERTI” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet 

F.M i cili rezulton i angazhuar ne kontratën me objekt “Ndertim i shkolles 9-vjecare Edit Durham” lidhur 

me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

Operatori ekonomik “ADMC Internacional” shpk nuk permbushin Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat ISO si 

më poshtë: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat ISO...konkretisht Çertifikatën EN-ISO 

3834-2:2021”. Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi 

se operatori ekonomik “ADMC Internacional” shpk ka deklaruar qe eshte mbeshtetur per Certifiakten ISO 

3834-2:2021, nga subjekti “Kruci Konstruksion”shpk, subjekt i cili rezulton se ka mbeshtetur edhe nje 

tjeter operator ekonomik pjesemarres ne kete procedure prokurimi, cka bie ne kundershtim me VKM 

nr.285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, neni 90, pika 7, 

paragrafi 2, ku percakton se:“Subjekti mbështetës nuk mund të mbështesë më shumë se një operator 

ekonomik në të njëjtën procedurë prokurimi”. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

10. Bashkimi i operatorëve Ekonomik “LLAZO” sh.p.k & “VALONA KONSTRUKSION” sh.p.k 

& “VIBTIS” sh.p.k  



Operatori ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i 

përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi dokumentacionit 

te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “VALONA 

KONSTRUKSION” shpk per permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar punonjesin me iniciale 

B.Z i cili nga deklarimi perkates ne Formualrin Permbledhes te Vetdeklarimit rezulton Ing. Gjeodet, cka 

bie ne kundershtim me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për 

vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit 

është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”.  

Operatori ekonomik “VIBTIS” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, 

pika 4, ku percaktohet se: “Një punësim mesatar i të paktën 100 (njëqind) personave, të cilët duhet të 

figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit…”. Nga verifikimi i Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit nga operatori ekonomik 

“VIBTIS”shpk, rezultoi se nuk ploteson numrin e nevojshem te punonjesve sipas % (perqindjeve) se marre 

persiper ne Marreveshjen e Bashkepunimit date 05.02.2025 konkretisht 23%, pasi ka deklaruar se 

disponon 15 punonjes nga 23 punonjes  qe duhet te kete sipas periqndjes se marre persiper, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit.  

Operatori ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” shpk nuk permbushin Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 11, germa “e”, ku percaktohet se: Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë certifikatat ISO si më poshtë: “Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë në Saldim EN-ISO 3834-

2:2021 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të 

paraqesë Çertifikatën EN-ISO 3834-2:2021”. Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” shpk nuk ka 

paraqitur Certifiakten ISO 3834-2:2021, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

11. Bashkimi i operatorëve Ekonomik “DION-AL” sh.p.k & “ARKONSTUDIO” sh.p.k 
 

Operatori ekonomik “DION-AL” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në realizimin e të 

paktën..................” , as me nje kontrate sipas pikës 1/a ne shumen 374,053,208.02 leke pa TVSH dhe as 

me disa kontrata gjatë 5 viteve të fundit sipas pikes 1/b.  Nga verifikimi verifikimi i puneve te ngjashme 

te paraqitura ne SPE, rezulton se operatori ekonomik “DION-AL” Shpk sipas përqindjes se marre persiper  

(75 %) duhet te kete punime te ngjashme minimumi ne shumen 1,041,159,639.78 leke pa TVSH nderkohe 

qe nga verifikimi i kontrave te paraqitura ne SPE rezulton që totali i  puneve te ngjashme eshte në vleren 

750,143,245.85 leke pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

12. Bashkimi i operatorëve Ekonomik “Z D R A V A” sh.p.k & “Shendelli” sh.p.k  



Operatori ekonomik “Shendelli” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit 

Ekonomik e Financiar, pika 2, ku percaktohet se: “Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve 

të fundit financiare (2021, 2022, 2023) lëshuar nga Autoriteti përkatës, ku vlera e xhiros për të paktën një 

nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 1,388,212,832.04 (një milliard e treqind e 

tetëdhjetë e tetë million e dyqind e dymbëdhjetë mijë e tetëqind e tridhjetë e dy pike zero katër ) lekë pa 

TVSH. (Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros 

minimale në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor)”. Nga verifikimi i 

dokumentit te paraqitur në SPE “Vërtetim” nr. T12380290.prot, datë 31.01.2025, rezulton se Operatori 

ekonomik “Shendelli” nuk permbush vlerën e kërkuar në asnjë nga vitet e kërkuara 2021 ,2022, 2023, pasi 

sipas Marreveshjes se Bashkepunimit, operatori ekonomik “Shendelli” shpk ka marre persiper te kryeje 

47 % te punimeve dhe per rrjedhoje  duhet te kete nje xhiro ne nje nga vitet 2021-2022-2023, jo me te 

vogel se 652,460,031.05. Nga verifikimi i dokumentit “Vërtetim” nr. T12380290.prot, datë 31.01.2025, 

rezulton se xhiro maksimale, ajo e vitit 2022 eshte ne shumen 574,905,524, cka bie ne kundershtim me 

pika 2, te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, te Dokumenteve Standarte te Tenderit. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO X 

13. Operatori Ekonomik “CURRI” sh.p.k 

Operatori ekonomik “CURRI” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 12 ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen 

në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)...”. Nga 

verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “CURRI” shpk nuk 

ka deklaruar 1 (nje) Autobot per largimin e ujrave te zeza, cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuara ne cka bie ne kundershtim me pika 12, te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, te 

Dokumenteve Standarte te Tenderit. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

14. Operatori Ekonomik “ERGI” sh.p.k  

Operatori ekonomik “ERGI” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Ekonomik 

e Financiar, pika 2, ku percaktohet se: “Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit 

financiare (2021, 2022, 2023) lëshuar nga Autoriteti përkatës, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet 

e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 1,388,212,832.04 (një milliard e treqind e tetëdhjetë 

e tetë million e dyqind e dymbëdhjetë mijë e tetëqind e tridhjetë e dy pike zero katër ) lekë pa TVSH. (Kjo 

kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor)”. Nga verifikimi i dokumentit 

“Vërtetim”, te paraqitur në SPE me nr. T12218361.prot, datë 14.01.2025, rezulton se Operatori ekonomik 

“ERGI” shpk nuk përmbush vlerën e kërkuar në asnjë nga vitet e kërkuara 2021,2022,2023, pasi xhiro 

maksimale, ajo e vitit 2023 eshte ne shumen 1,233,523,396. Referuar percaktimeve ne Dokumentet e 

Standarte te Tenderit, operatori ekonomik “ERGI” shpk duhet te kete nje xhiro ne nje nga vitet 2021-

2022-2023, jo me te vogel se 1,388,212,832.04. cka bie ne kundershtim me pika 2, te Kritereve te Vecanta 

te Kualifikimit, te te Dokumenteve Standarte te Tenderit. 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

15. Bashkimi i operatoreve Ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k & “KTHELLA” sh.p.k & “SARDO” 

sh.p.k  

 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “LIQENI VII” & “KTHELLA” & “SARDO” shpk nuk permbushin 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 6, ku percaktohet se: “Operatori pjesëmarrës 

duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne 

licensen e shoqerise ose pajisur me license individuale, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme… 1 (nje) 

inxhinier me profil Gjeoteknik”. Nga verifikimi i Formulareve Permbledhes te Vetdekalrimit si dhe 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik 

“KTHELLA” shpk ka deklaruar qe eshte mbeshtetur per 1 (nje) inxhinier me profil Gjeoteknik nga 

subjekti “Rroku Guest”shpk, subjekt i cili rezulton se ka mbeshtetur edhe nje tjeter operator ekonomik 

pjesemarres ne kete procedure prokurimi, cka bie ne kundershtim me VKM nr.285, date 19.05.2021 “Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, neni 90, pika 7, paragrafi 2, ku percakton 

se:“Subjekti mbështetës nuk mund të mbështesë më shumë se një operator ekonomik në të njëjtën 

procedurë prokurimi”. 

Operatori ekonomik “KTHELLA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 11, ku percaktohet se: Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat ISO si më poshtë: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat ISO...konkretisht Çertifikatën EN-ISO 3834-2:2021”. 

Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori 

ekonomik “KTHELLA” shpk ka deklaruar qe eshte mbeshtetur per Certifiakten ISO 3834-2:2021, nga 

subjekti “Kruci Konstruksion”shpk, subjekt i cili ka mbeshtetur njehohesisht edhe nje tjeter operator 

ekonomik pjesemarres ne kete procedure prokurimi, cka bie ne kundershtim me VKM nr.285, date 

19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, neni 90, pika 7, paragrafi 2, ku 

percakton se:“Subjekti mbështetës nuk mund të mbështesë më shumë se një operator ekonomik në të 

njëjtën procedurë prokurimi”. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

16. Bashkimi i operatoreve Ekonomik “AGI KONS” sh.p.k & “C O L O M B O” sh.p.k 

 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “AGI CONS” & “C O L O M B O” shpk nuk permbushin Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit, pika 1, germa a, ku percaktohet se: “Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3”. Nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se bashkimi i 

operatoreve ekonomik “AGI KONS” & “C O L O M B O ” shpk, kane paraqitur dokumentin Formular i 

Sigurimit te Ofertes nr.serial 250600496, i cili rezulton se eshte leshuar vetem ne emer te operatorit 

ekonomik AGI CONS shpk, cka bie ne kundershtim me VKM nr.285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”i ndryshaur, neni 88, pika 2, ku percaktohet se: “Anëtarët e bashkimit të 

operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për 

dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën 

ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e 

ofertës, duke specifikuar pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë”. 

 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “AGI KONS” & “C O L O M B O” shpk nuk permbushin Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 6, ku percaktohet se: “Operatori pjesëmarrës duhet te 

kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne licensen e 

shoqerise ose pajisur me license individuale, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme… 1 (nje) inxhinier 

me profil Gjeoteknik”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit si dhe dokumentacionit 

te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “C O L O M B O” shpk 



ka deklaruar qe eshte mbeshtetur per 1 (nje) inxhinier me profil Gjeoteknik nga subjekti “Rroku 

Guest”shpk, subjekt i cili rezulton se ka mbeshtetur njehohesisht ne kete procedure prokurimi edhe nje 

tjeter operator ekonomik pjesemarres ne kete procedure prokurimi, cka bie ne kundershtim me VKM 

nr.285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, neni 90, pika 7, 

paragrafi 2, ku percakton se:“Subjekti mbështetës nuk mund të mbështesë më shumë se një operator 

ekonomik në të njëjtën procedurë prokurimi”. 

 

Operatori ekonomik “C O L O M B O” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit 

Ekonomik e Financiar, pika 2, ku percaktohet se: “Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve 

të fundit financiare (2021, 2022, 2023) lëshuar nga Autoriteti përkatës, ku vlera e xhiros për të paktën një 

nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 1,388,212,832.04 (një milliard e treqind e 

tetëdhjetë e tetë million e dyqind e dymbëdhjetë mijë e tetëqind e tridhjetë e dy pike zero katër ) lekë pa 

TVSH. (Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros 

minimale në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor)”. Nga verifikimi i 

dokumentit te paraqitur në SPE Vërtetim nr T11281239.prot, datë 27.08.2024, rezulton se Operatori 

ekonomik “C O L O M B O” shpk nuk përmbush vlerën e kërkuar në asnjë nga vitet e kërkuara 2021, 

2022, 2023, pasi xhiro maksimale eshte e vitit 2021 ne shumen 399,687,122 leke. Referuar Marreveshjes 

se Bashkepunimit nr.82 prot., date 04.02.2025, operatori ekonomik “C O L O M B O” shpk ka marre 

persiper te kryeje 29 % te punimeve dhe duhet te kete nje xhiro ne nje nga vitet 2021-2022-2023, jo me 

te vogel se 402,581,721.29 leke. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimit Operatorëve Ekonomik “NG 

STRUCTURES” sh.p.k & “G.P.G COMPANY” sh.p.k me adresë: “Gjirokaster, Tepelene, Lagjja "Selam 

Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, Kati i dyte & Lushnje, Lagjja 18 

Tetori, godinë 1 katëshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, pranë Rotondos së Plukut”, me vlerë totale 

prej: 431,540,207.00 (katërqind e tridhjetë e një million e pesëqind e dyzet mijë e dyqind e shtatë) lekë pa 

TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
 


